
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKI ЧОБ1НЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О кандидатуре в члены Общественной палаты Республики Хакасия 

Рассмотрев кандидатуру Чунаковой Светланы Валерьевны в члены 
Общественной палаты Республики Хакасия, внесенную Хакасской 
региональной общественной организацией поддержки и развития детей и 
молодежи «СОДРУЖЕСТВО», на основании статьи 97 Регламента 
Верховного Совета Республики Хакасия 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия кандидатуру Чунаковой Светланы Валерьевны в члены 
Общественной палаты Республики Хакасия. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющий обязанности 
Председателя 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
февраля 2026 г. 

№ Я3- /и-

П.И. Воронин 



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
Комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям 

и межнациональным отношениям 

РЕШЕНИЕ 

18 февраля 2026 г. г. Абакан № 3 

О рассмотрении представления некоммерческой организации о 
выдвижении кандидатуры в члены Общественной палаты 

Республики Хакасия 

Рассмотрев представление Хакасской региональной общественной 
организации поддержки и развития детей и молодежи «СОДРУЖЕСТВО» от 
22 декабря 2025 года б/н и документы на кандидата в члены Общественной 
палаты Республики Хакасия Чунаковой С.В., 

комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям и 
межнациональным отношениям 

Р Е Ш И Л :  

Рекомендовать Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
внести на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия 
кандидатуру Чунаковой Светланы Валерьевны в члены Общественной 
палаты Республики Хакасия. 

Председатель комитета /Ца/ Р.А. Челтыгмашев 

Г -XOil '-I 
: Ж >• < й-

' 7<Г'А 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Проект 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Об утверждении членом Общественной палаты Республики Хакасия 
Чунаковой С.В. 

Рассмотрев представление Хакасской региональной общественной 
организации поддержки и развития детей и молодежи «СОДРУЖЕСТВО» 
от 22 декабря 2025 года б/н, на основании статьи 5 Закона Республики 
Хакасия от 14 февраля 2017 года № 02-ЗРХ «Об Общественной палате 
Республики Хакасия», главы 26 Регламента Верховного Совета Республики 
Хакасия 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Утвердить членом Общественной палаты Республики Хакасия 
Чунакову Светлану Валерьевну. 

2. Направить настоящее Постановление в Общественную палату 
Республики Хакасия. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Хакасия». 
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совета 
Республики Хакасия С.М. Сокол 

г. Абакан 
2026 г. 

№ 

k329h6 


